
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų 

skatinimas“ priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-842 „INOGEB LT“ 

pastabų įgyvendinimo plano projektui derinimo lentelė (socialiniai ekonominiai partneriai) 

 

Eil. 

Nr. 

Juridinis arba 

fizinis asmuo 

Pastabos  ŪM pozicija ŪM argumentai 

1. Rizikos 

kapitalo fondas 

„Open Circle 

Capital“ 

Matome, kad Lietuvoje startuolių ir į Lietuvą atvykstančių iš 

Europos įmonių investavimui nepakanka, tiesiog maža 

kritinė masė. Mes siūlome ją didinti sukurdami tam MTEP 

startuolių akceleravimo programą. 

 

Todėl, siūlome į Ūkio ministerijos parengtą ir teikiamą 

viešam derinimui priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-842 

įgyvendinimo plano pakeitimo projektą („DEVINTASIS 

SKIRSNIS PRIEMONĖ NR. 01.2.1-LVPA-V-842 

„INOGEB LT“) įtraukti MTEP startuolių akceleravimo 

programą, kuri paskatins Lietuvos bei Europos startuolių 

pritraukimą, jų greitą išvystymą ir investavimą. 

 

Remiantis mūsų ir Europos akceleravimo centrų patirtimi 

siūlome įtraukti į biudžetą 4 500 000 eurų biudžetą 120 

MTEP startuolių akceleravimui (vienam startuoliui 

akceleruoti kainuotų - 37 500 eurai) per 24 mėnesių 

laikotarpį. 

 

Tokio pobūdžio akceleravimo programos nėra buvę nei 

Lietuvoje, nei Šiaurės šalių regione. Todėl manome, kad tai 

duos stiprų šuolį MTEP startuolių vystymuisi, pritrauks ne 

tik mūsų, ar kitų Lietuvos rizikos kapitalo ir korporacijų, bet 

ir užsienio šalių įmonių investicijas. Rėmėmės stipriausių 

Europos akceleravimo patirtimi ir skaičiavimais. 

 

Neatsižvelgta  Atkreipiame dėmesį, kad priemonės 

įgyvendinimo plane nėra nurodomas lėšų 

paskirstymas pagal veiklas. Priemonės 

finansavimas didinamas nuo 11 mln. eurų iki 

16 mln. eurų, t. y. didesne suma negu siūloma. 

Tačiau ne visa padidinto finansavimo lėšų suma 

bus skirta akceleravimo veikloms, nes 

identifikuotas lėšų poreikis ir kitoms pagal 

priemonę remiamoms veikloms. 

Priemonės lėšomis bus remiami pasiūlyme 

minimi startuoliai, t. y. priemonė „Inogeb LT“ 

papildys priemonę „Inostartas“. Pagal priemonę 

„Inogeb LT“ yra finansuojamas inovacijų 

paramos paslaugų prieinamumas ir kokybės 

stiprinimas, kuris apima konsultacijas dėl 

intelektinės nuosavybės teisių apsaugos, naujų 

produktų parengimo ir pateikimo į rinką, naujų 

inovacinių įmonių steigimo MTEPI srityje 

veikiančių klasterių plėtros ir augimo, po kurių 

smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai 

(startuoliai) galės vykdyti priemonės „Inostartas“ 

remiamas veiklas. Priemonės „Inogeb LT“ 

veiklos mažins pagal priemonę „Inostartas“ 

įgyvendinamų projektų nesėkmės riziką ir 

užtikrins įgyvendintų projektų rezultatų 

plėtojimą. Reikiamo finansavimo suma nustatyta 

remiantis Verslo finansavimo 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 

išankstinio vertinimo metu atliktomis 

apklausomis, akceleravimo paslaugų  



2 

 

(tik minkštos veiklos)  

programos kaina – 20 000-30 000 eurų. 

Atkreipiame dėmesį, kad turimų lėšų kiekis yra 

ribotas, o planuojant priemones, būtina įvertinti 

ir jų tarpusavio sinergiją, todėl neįmanoma visų 

lėšų skirti tik vienai veiklai. 

Taip pat pažymime, kad skiriant akceleravimo 

veikloms finansavimą, buvo įvertintos biudžeto 

lėšomis finansuojamos akceleravimo programos, 

todėl, manome, kad poreikis identifikuotas 

tinkamai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


